
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,05 Maio de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº935

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 129 DE 05 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 03189/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor SANDRO MACHADO
PACHECO, matricula 3.092, do cargo efetivo de Fiscal de Postura,
com validade a contar de 02/05/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 130 DE 05 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 03098/2016,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora BRUNA RODRIGUES CAR-
DOSO, matricula 2.439, do cargo efetivo de Agente Comunitário de
Saúde,  com validade a contar de 27/04/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO VII Nº 935
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
05 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 935
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 131 DE 05 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do processo administrativo nº 02939/2016,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora BRUNA CANTARELLA GAMA, matrícula 5.626, Enfermeira, pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 16/04/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 132 DE 05 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação 06/2016, e nos termos do procedimento administrativo nº 005482/2015,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 06/05/2016.

RAFAELA DA SILVA CORREIA BASTOS
Auxiliar de Consultório Dentário
Referência IV
Salário mensal: R$ 880,01 (oitocentos e oitenta reais e um centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 133 DE 05 DE MAIO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 002711/
2016,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor SEBASTIÃO CARLOS DOS SANTOS, matrícula 1.207, Lixeiro, referente
ao período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 01/06/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 05 de maio de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos da Administração



SÃO JOSÉ
05 de Maio de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 935
Quinta - Feira

ANO VII Nº 935
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
05 de Maio de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

N O T I F I C A Ç Ã O

Venho pelo presente, notificar a Vossa Senhoria Camila Peixoto de Oliveira, da necessidade de comparecimento
junto à Divisão de Recursos Humanos, para tomar ciência do parecer da Procuradoria Geral do Município no processo
nº 5840/2015, no prazo de 72 (setenta e duas) horas.

 São José do Vale do Rio Preto, 05 de Maio de 2016

SIRLÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO MATERIAL  DE DIGITAÇÃO, REFERENTE AO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2845, FIRMADO COM O SR. SÉRGIO JOSÉ CASAMASSO.

ONDE SE LÊ:
JOSÉ SÉRGIO CASAMASSO

LEIA-SE:
SÉRGIO JOSÉ  CASAMASSO

São José do Vale do Rio Preto, 05 de maio   de 2016

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos e Certidões

Retificação do Edital de Convocação nº 07/2016

Retifico Edital de Convocação nº 07/2016:

Onde se Lê:

TRABALHADOR BRAÇAL
ANDERSON JOSÉ DE S. OLIVEIRA                                                      04º - Classificado(a)
JOSÉ CARLOS GONÇALVES PORTUGAL                                           05º - Classificado(a)
DOUGLAS DE SOUZA OLIVEIRA                                                         06º - Classificado(a)

Leia-se:

TRABALHADOR BRAÇAL
VALDECIR TEIXEIRA MACHADO                                                       03º - Classificado(a)
ANDERSON JOSÉ DE S. OLIVEIRA                                                      04º - Classificado(a)
JOSÉ CARLOS GONÇALVES PORTUGAL                                           05º - Classificado(a)

 Em, 05 de maio de 2016

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627


		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-05-05T20:28:44+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




